Requerimento

      Exmo(a). Sr(a). Presidente

     Câmara Municipal de Tondela

Eu,____________________________________________________________________

portador do cartão de cidadão nº ________________  NIF: _________________residente

em____________________________________________________________________

com o contacto telefónico____________________, contacto de e-mail

_______________________________________________________venho por este

meio, solicitar a Vª Exa. o Apoio Municipal à Natalidade e à Adoção, conforme o

Regulamento de Habitação e Ação Social, nº153/2017, Capítulo V, referente ao (à)

meu/minha

filho(a):________________________________________________________________

______nascido(a) a __/__/__ Junto anexo os documentos solicitados no âmbito do

referido regulamento, artº 131º.

Documentos a anexar ao requerimento: declaração de compromisso; C.C. do

requerente; C.C. do bebé ou certidão de nascimento; C.C. de irmãos existentes; IBAN

com a designação do titular; atestado da Junta de Freguesia que comprove a residência; o

agregado familiar e a permanência do requerente no concelho de Tondela, há pelo menos

5 anos, em conformidade com as condições de atribuição do incentivo, referidas no

Regulamento de Habitação e Ação Social, nº153/2017, Capítulo V.

Nota informativa: O requerimento deve ser efetuado nos primeiros 6 meses de vida da

criança, bem como os comprovativos de despesa (cópias das faturas) deverão

corresponder a esse mesmo período, 6 meses, conforme o nº1 do artº132.º e o nº1 do

artº137.º do regulamento supracitado.

Com os melhores cumprimentos,

Tondela, _____de __________________20___

A/O Requerente